**AD QUARTVM** dicendum, quod sicut supra \* dictum est, uoluntas mouet intellectum, & alias uires anime in finem, & secundum hoc ponitur actus fidei credere in Deum.

ARTICVLVS III.

*Utrum credere aliquod supra rationem naturalem, sit necessarium ad salutem.*

**AD TERTIVM** sic proceditur. Videtur, quod credere non sit necessarium ad salutem. Ad salutem enim & perfectionem cuiuslibet rei ea sufficere uidentur, quae conueniunt ei secundum suam naturam: sed ea quae sunt fidei excedunt naturalem hominis rationem.

habet  
re in  
prie  
miz  
pre  
tina  
nes  
gunt  
con  
hon  
mo  
lige  
cred  
tame  
poli  
curia  
mou  
addi  
supra  
quod  
rior  
quo  
coali  
prie  
& im  
que ta  
dum  
sentia  
qua  
ue  
que  
nals  
fiden  
quam  
tural  
tam  
n. An  
dit de  
ho, q  
riam  
action  
rem, u  
& sic  
sumpe  
niam un  
de non  
in aq  
ris cel  
a prim  
stante  
in prim  
Iesu, &  
quibus  
renita  
hanc p  
redicet.  
¶ Dubi  
co est c  
rem. sic  
rational  
tum cog  
uer. fal  
emis rat  
ber am  
sicutin  
dum op  
tionale  
quod se  
esse quid  
leo oit  
& uolun  
firatum  
ex hac, s  
ratio nen  
principi  
ad unue  
em. em  
¶ Dubi  
eiusdem  
Dei pite

bus naturis ordinatis inuenitur, quod ad perfectionem natu-  
rae inferioris duo concurrunt. Vnum quod est secundum prop-  
rium motum aliud quo est secundum motum superioris na-  
turae. Aut enim author intendit loqui de concursu illo, quo su-  
perius infirmi attingit infirmum supremum, & quo secundum di-

uis sapientiam fi-  
nes primorum iun-  
guntur principis se-  
cundorum, prout  
homo in sit supre-  
mo participat intel-  
ligere, quod est an-  
gelis proprium. Et  
sic hinc propositio  
credatur vera, nihil  
tamen probat ad p-  
positum: quia con-  
currit ille duorum  
motuum non est p  
additionem aliqua  
supra naturam infe-  
riorem, sed per hoc  
quod natura infe-  
rior est in quod est  
quod ad propria sibi  
totaliter, quod ad p-  
pria vero superiori,  
participatue tantum,  
& imperfecte, utri-  
que tamen est secun-  
dum simplicem ef-  
fectum suum, ex  
qua manet motus  
interque. Conuersus  
autem natura ratio-  
nalis, & diuinae per  
salem, sit per al-  
quam rem superna-  
turalem superaddi-  
tam naturae rationa-  
li. Aut author inten-  
dit de concursu a-  
lio, quo natura supe-  
rior mouet per sua  
actionem inferio-  
rem, ut littera sonat:  
& sic propositio al-  
lumpta est falsa, quo-  
nia universalis est,  
& non probatur, ni-  
si in aqua, & sphae-  
ris caelestibus aliis  
prima. Habet enim  
stantiam in terra, &  
in prima sphaera ce-  
lesti, & in mistis, in  
quibus nulla appa-  
rentia verificandi  
hanc propositionem  
refert.